Hoc tempore lignorum penuria ingens: pro minimo fasciculo, quod pro duobus ad plus soldis emebatur, nunc quinque, sex et septem soldis vendebatur et emebatur. Aderat causa quia a rure non audebant rustici ducere propter depredacionem militum qui per vim rapiebant currusque etiam ad suos usus et obsequia retinebant et quandoque verberebantur. Parum de furmenti et vini copia in urbe erat et cara: pro quolibet sextario tritici soldi quadraginta imperiales; vini pro libris tribus in quatuor imperialibus pro quolibet sextario; de aliarum rerum penuria nihil dico, sat est.

Gallorum exerciti et Venetorum in Glarea Abdue istis temporibus castrametabantur. Imensa damna ibidem intulerunt, Carevagium et Trivilium obsidentes preliabant. Hostes vero contra illos partim in agris laudensibus, partim papiensibus et mediolanensibus tentoria fixere, villas et opida depredantes.

Die veneris septimo marcii. Parte magnifici et strenui comitis Hieronimi de Treulciis a mondomino de Lautrech urbis nostre gubernatoris super arengherium comunis Cremona per Dominicum Bachum rei publice tubatorem proclamatum fuit quod omnes cives clam in monasteriis latentes ne onera cum aliis civibus regis in subsidium conferant per totam diem sabbati venturam inclusive de monasteriis ubi latentur suas ad edes, ab illis recedendo cum facultatibus mobilibus etiam latentibus, reverti debebant, pena vite et omnium bonorum suorum regie camere aplicandorum, ad hoc ut onera cum aliis civibus equali portione et pro sui rata sub<s>tineant et paciantur, alioquin elapso termine punirentur. Et quod fratres et monice et alii religiosi tales inobedientes, sub pena indignationis regie mayestatis, tenerentur et obligati essent manifestare tam personas clam latentes, quam bona illorum abscondita. Proclama hoc editum fuit quia istis temporibus preses arcis Sancte Crucis in monasterio Minorum sancti Francisci conventualium cumplura sextaria furmenti et vini optimi talium personarum clam latencium aut ab urbe absentium invenit et in suos usus rapiendo posuit, nonnullos fratres de ipso monasterio ad alias civitates et loca relegavit.

Hac die veneris. De Papia dum in auxilium Mediolanensium nonnulli currus onusti victualium versus metropolitanam Mediolani urbem veherentur cum antiguardo et scorta militum, ecce audax et non satis bonus, suis cum pessimis

a] *'de Spingeris' scritto a margine una sola volta per entrambi*

satellitibus ad rapinam promptis, Federicus Gonzaga illos aggreditur. Inges bellum inter partes geritur, quo multi de partibus milites perierunt et multi vulnerati sunt. Plusquam ducentum amisit morte dux illorum Federicus, in brachio uno etiam ipse sclopeto vulneratur et in gutere peiorem habuit^a. Cum verecondia vis et damna retro cum paucis militibus timore mortis terga dans vertitur.

Die dominico nono antedicti mensis marcii. Prope Mediolanum et Verceline porte burgum inter Gallos, Venetorum etiam cum cohortibus parte una et Mediolanenses suis cum adherentibus crudele bellum seu scaramuziam geritur, quo seu qua multi circiter trecentum Gallorum de parte cecidere milites et multi vulnerati sunt, quorum in numero strenuus Marcus Antonius Colona romanus gentium dux a machina in crure, Camillus Treulcius et alter strenuus miles unica percussione perierunt. Nec ipsi Mediolanenses nonnulli ab interitu mortis et vulneribus evaserunt. Belli in principio duos burgos viriliter Galli pugnantes partim illorum tenuere victoria, in fine validi Mediolanenses, vires sumendo, cum populi auxilio et exulum, de ipsis burgis pepulerunt Galli vero et Venetorum gentes retro, velut homo ab aspide percussus, reversi sunt, urbem relinquentes.

Die martis undecimo marcii. Super arengherium comunis Cremonae parte mondomini illustrissimi Lautrech per Dominicum Bachum rei publice tubatorem proclamatum fuit quod infrascripti omnes sacerdotes seu presbyteri, sub pena mortis et indignationis regie mayestatis, a civitate Cremonae et districtu recedere deberet per totam diem presentem, seque ad urbes Venetorum, Ferarie et loca Federici Gonzage in electione ipsorum transferi. De itinere illarum et presentatione per patentes rectorum litteras infra decem dies facerent fidem pretori Cremonae illincque sine speciali licentia illustrissimi viceregis recedere non possent sub eadem pena.

Quorum presbiterorum seu sacerdotum nomina sunt hęc, videlicet:

Canonici in Basilica cathedrali:

Venerabilis don Vincencius de Gavaciis

Venerabilis don Bosius de Dovaria

Venerabilis don Bertolomeus Flocus

Venerabilis don Burgesanus de Burgo

Venerabilis don Galeaz Schinchinellus

Mansionarii ut supra:

don Petrus de Moreschis

don Baptista de Tolentino

don Angelus de Bosiis

don Gregorius del Conto

Capelani ut supra:

don Bernardus de Villa

don Luchas de Burgo

don Franciscus de Boninis

don Io. Filippus de Branchardis

don Trezoninus de Terzona

don Gaspar de Crottis

don Petrus Martir de Cavaleriis

don Baldessar de Burlariis

In ecclesia Sancti Mathie:

don Ruglerus de Rugleris parochianus

In ecclesia Sancti Donati:

don Io. Petrus de Codelupis rector

don Iacobus de Confortis

In ecclesia Sancti Vincentii:

don Ioannes de Iustinis, unus ex parochianis

don Andreas de Alia

don Io. Maria Stanghis

don Io. Antonius de Cavaleriis

don Bernardinus de Ingleriis

don Io. Iacobus de Landriano